КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 ноября 2016 года № 367-р
р.п.Варгаши

О включении имущества в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района и его закреплении за МБУ «ФОК» Варгашинского района на праве оперативного управления

Рассмотрев обращение директора МБУ «ФОК» Варгашинского района М.А.Панкратова, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», распоряжением Департамента имущественных и земельных отношений Курганской области от 16 июня 2016 года  № 336-р «О передаче имущества из государственной собственности Курганской области в собственность Варгашинского района Курганской области,  Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», письмом Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области о плане мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Курганской области», оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям в целях софинансирования мероприятий по тестированию в рамках внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)», актами приема-передачи имущества, передаваемого из государственной собственности Курганской области в собственность Варгашинского района Курганской области подписанным между Департаментом имущественных и земельных отношений Курганской области, Управлением по физической культуре, спорту и туризму Курганской области и Администрацией Варгашинского района от 24 июня 2016 года, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Включить в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района имущество, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Закрепить муниципальное имущество Варгашинского района, указанное в приложении к настоящему распоряжению за Муниципальным бюджетным  учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс»  Варгашинского района на праве оперативного управления.
3. Директора Муниципального бюджетного  учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»  Варгашинского района обеспечить целевое использование передаваемого в оперативное управление имущество.
4. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района,  внести соответствующее изменение в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                             В.Ф.Яковлев

	Приложение к распоряжению
Администрации Варгашинского района
от 9 ноября 2016 года   № 367-р
«О включении имущества в реестр объектов муниципальной собственности
Варгашинского района и его закреплении
за МБУ «ФОК» Варгашинского района на праве оперативного управления»

	Перечень
муниципального имущества Варгашинского района, подлежащего включению в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района и  закреплению за  МБУ «ФОК» Варгашинского района на праве оперативного управления

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Единица измерения
	Ввод в эксплуатацию
	Количество, (шт.)
	Балансовая стоимость, (руб.)
	Износ, (руб.)

	1
	Турник высокий
	361600000002530
	шт.
	2015
	1
	16000,00
	16000,00

	2
	Турник низкий
	361600000002528
	шт.
	2015
	1
	14000,00
	14000,00

	3
	Информационный стенд
	361600000002526
	шт.
	2015
	1
	18000,00
	18000,00

	4
	Скамейка для пресса наклонная
	361600000002525
	шт.
	2015
	1
	18000,00
	18000,00

	5
	Прямая скамья для всесторонней проработки мышц пресса
	361600000002524
	шт.
	2015
	1
	19000,00
	19000,00

	6
	Физкультурный комплекс: турник, брусья, упор для подъема ног на пресс, шведская стенка
	001600000000058
	шт.
	2015
	1
	39000,00
	39000,00

	7
	Брусья гимнастические
	361600000002539
	шт.
	2015
	1
	18000,00
	18000,00

	8
	Лыжи (комплект: лыжи, палки, крепления, ботинки)
	361600000002535
	компл.
	2015
	1
	6000,00
	6000,00

	9
	Лыжи (комплект: лыжи, палки, крепления, ботинки)
	361600000002532
	компл.
	2015
	1
	6000,00
	6000,00

	10
	Лыжи (комплект: лыжи, палки, крепления, ботинки)
	361600000002537
	компл.
	2015
	1
	6000,00
	6000,00

	Итого
	10
	160000,00
	160000,00

Лист согласования

Проекта распоряжения Администрации Варгашинского района «О включении имущества в реестр объектов муниципальной собственности Варгашинского района и его закреплении за МБУ «ФОК» Варгашинского района на праве оперативного управления»

Проект подготовил:

	Л.Ю. Плюснина,  ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без
 замечаний
	Согласовано с
разногласиями
(заключение
прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Т.О.Озерянская, ведущий специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)